ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial do Município de Cuité
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014.
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.745/2016, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2016.

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ

SEÇÃO
2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete da Prefeita

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0158/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOACIL ALVES BATISTA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Deslocamentos necessários com a

finalide de dar suporte a equipe de matrículas, melhoramentos dos
equipamentos das escolas e na manutenção da frota municipal,
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional
interesse público por mais um período de 06 (seis) meses, a contar
de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0159/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ ELIEL MEDEIROS DANTAS
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZP–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Lagoa
do Serrote, Saco do Imbé, Monte Alegre, Riacho Fechado à Cuité,

neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional
interesse público por mais um período de 05 (cinco) meses, a
contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0160/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: VALDENBERG RAMON DA SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZP–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de

Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:
Muralhas, Marcação, Lajedo Grande, Malhada do Canto à EMEF
Jácio Furtado nos turnos manhã e tarde, neste Município de Cuité,
Estado da Paraíba, por excepcional interesse público por mais um
período de 05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a
16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.

DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0161/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: ADRIANO FREIRE DE ARAÚJO
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de

Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Rangel,
Lagoa do Meio, Cacimbinhas, Bujari à Cuité, neste Município de
Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional interesse público por
mais um período de 03 (três) meses e 14 (quatorze) dias, a contar
de 16 de agosto de 2016 a 31 de novembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0162/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOAO PAULO SOUZA OLIVEIRA

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Cabaças,
Barandão, Alegre à Cuité, neste Município de Cuité, Estado da
Paraíba, por excepcional interesse público por mais um período de
05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de
dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.

DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0163/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: RIVALDO PEDRO DA SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Retiro,
Batentes,  Cabaças à Cuité, neste Município de Cuité, Estado da
Paraíba, por excepcional interesse público por mais um período de

01 (um) mês e 14 (quatorze) dias, a contar de 16 de agosto de
2016 a 30 de setembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0164/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

GABINETE DA PREFEITA

CHEFIA DE GABINETE

PODER EXECUTIVO:

EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO

Prefeita Constitucional de Cuité

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA

Secretário Municipal de Administração

Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

EDIÇÃO:

DIMAS RIBEIRO SILVA

Chefe do Gabinete Civil

Editor-Chefe

DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.745/2016, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2016.                                                Seção 2- Página 2 de 3

CONTRATADO: SEBASTIÃO ANSELMO SOUZA OLIVEIRA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO –O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Jucá

Olho D'Água do Palmeiras, Cais, Grossos à Cuité, neste
Município de Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional interesse
público por mais um período de 05 (cinco) meses, a contar de 16
de agosto de 2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0165/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)

CONTRATADO: JOSÉ REGINALDO PEREIRA DA SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diárias nos dias letivos: Melo,
Grossos à Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por
excepcional interesse público por mais um período de 05 (cinco)
meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de

2016
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0166/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DE FRANÇA SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Retiro,
Batentes, Cabaças à Cuité, no turno da noite, neste Município de

Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional interesse público por
mais um período de 05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de
2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0167/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: MANUEL DA SILVA PONTES
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO

TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:
Assentamento Batentes, Cabaças, Alegre à Cuité, no turno da
tarde, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por
excepcional interesse público por mais um período de 05 (cinco)
meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de
2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0168/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: ISMAEL CARLOS DOS SANTOS FONSECA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente

termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:  Retiro,
Lagoa do Serrote, Federação nos turnos manhã, tarde e noite,
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional
interesse público por mais um período de 06 (cinco) meses, a
contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.

DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0169/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ JARBAS SOUZA OLIVEIRA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente

termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de

Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:
Assentamento, Jucá, Serra do Nego, OLho D'Água do Palmeira,
Baixa Verde, Cais à Cuité, neste Município de Cuité, Estado da
Paraíba, por excepcional interesse público por mais um período de

05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de
dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0170/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ CLÁUDIO SANTOS SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de

Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos: Serra do
Bombocadinho, Gameleira, Canoinha para a EMEF Henrique
Pereira dos Reis, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por
excepcional interesse público por mais um período de 05 (cinco)
meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro de
2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0171/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ NERINALDO DO NASCIMENTO
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO

TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:
Muralhas, Espinheiro, Federação e Canoa do Costa nos turnos
manhã, tarde e noite, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba,
por excepcional interesse público por mais um período de 05
(cinco) meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de dezembro
de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0172/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: JOSÉ ALVES FILHO
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZP–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos  dias letivos:

Algodão dos Inácio, Algodão dos Paulinos, Bola, Pocinhos,
Trapiá, Catolé, Fortuna, Jacu à Cuité, neste Município de Cuité,
Estado da Paraíba, por excepcional interesse público por mais um
período de 05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a
16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0173/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: MÁRIO DE LIMA PEREIRA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de MOTORISTA DE MICRO ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, Rota diária nos dias letivos:

Canoinha, Gamela, Serra do Bombocadinho, neste Município de
Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional interesse público por
mais um período de 05 (cinco) meses, a contar de 16 de agosto de
2016 a 16 de dezembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO; 16/08/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0174/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: CRISTIANE DE SOUZA LIMA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de

DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.745/2016, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2016.                                                Seção 2- Página 3 de 3

Serviços de PROFESSOR do 1º Ano, E.M.E.F. Eudócia Alves dos
Santos, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por
excepcional interesse público por mais um período de 14
(quatorze) dias, a contar de 16 de agosto de 2016 a 30 de setembro
de 2016.

DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO: 16/08/2016

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0175/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: DANÚZIA ZENAIDE SANTOS FERREIRA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de PROFESSOR do 2º Ano, E.M.E.F. Eudócia Alves dos
Santos, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba, por
excepcional interesse público por mais um período de 03 (três)
meses, a contar de 16 de agosto de 2016 a 16 de outubro de 2016.

DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO: 16/08/2016

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0177/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: WILMA DA SILVA VENÂNCIO
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO – O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de PROFESSOR DO 5º Ano, E.M.E.F. Benedito
Venâncio dos Santos, neste Município de Cuité, Estado da

Paraíba, por excepcional interesse público por mais um período de
03 (três) meses e 10 (dez) dias, a contar de 16 de agosto de 2016 a
26 de outubro de 2016
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO: 16/08/2016

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

0178/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: WALQUÍRIA PAULO XAVIER DA SILVA
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO–O presente
termo aditivo tem por objeto a continuidade da Prestação de
Serviços de PROFESSOR do 4º Ano em substituição ao Professor
Deoclécio de Macedo Dantas que se encontra em atestado médico

por 45 dias  na, E.M.E.F. Celina de Lima Montenegro, neste
Município de Cuité, Estado da Paraíba, por excepcional interesse
público por mais um período de 01 (um) mês e 14 (quatorze) dias,
a contar de 16 de agosto a 31 de setembro de 2016.
DATA DO CONTRATO: 15/02/2016.
DATA DO ADITIVO: 16/08/2016

EDIÇÃO

DIMAS RIBEIRO SILVA

Chefe do Gabinete Civil
Editor - Chefe

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246

www.cuite.pb.gov.br

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

chefiagapre@cuite.pb.gov.br

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br